



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়
কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর
IA under ADWIB
শ্রম ভবন, ১৯৬ শহীদ সৈয়দ নজরুল ইসলাম সরণি,
বিজয়নগর, ঢাকা-১০০০।
www.dife.gov.bd

নম্বর: ৪০.০১.০০০০.০০০.১০৬.০৭.০০০১.২৪.৬৫

তারিখ: ১২ কার্তিক ১৪৩২ বঙ্গাব্দ
২৮ অক্টোবর ২০২৫ খ্রিস্টাব্দ

বিষয়: “Consultant Engineer” নিয়োগ পরীক্ষার ফলাফল।

উপর্যুক্ত বিষয়েV পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, আন্তর্জাতিক শ্রম সংস্থা (আইএলও) এর Advancing Decent Work in Bangladesh এর অধীনে চুক্তি/ আইএ: “DIFE for supporting Implementation of Roadmap for Labour sector in Bangladesh” এর আওতায় Consultant Engineer (Structural Safety), Consultant Engineer (Fire Safety) ও Consultant Engineer (Electrical Safety) পদে চুক্তিভিত্তিক/আইএ মেয়াদকাল পর্যন্ত নিয়োগের লক্ষ্যে লিখিত ও মৌখিক পরীক্ষার ফলাফল ও নিয়োগ কমিটির সুপারিশের ভিত্তিতে সংশ্লিষ্ট পদে নিম্নবর্ণিত প্রার্থীদের নিয়োগের জন্য চূড়ান্তভাবে নির্বাচন করা হলোঃ

i. Consultant Engineer (Structural Safety) পদেঃ

প্রার্থীর নাম	পিতার নাম	মাতার নাম	স্থায়ী ঠিকানা
1. Eng. Md. Sabbir Karim	Md. Fazlul Karim	Sabina Karim	Ananya Adhra lake View, House# 2 & 4, Road# 10, Lake view housing area, Middle Badda, Dhaka 1212
2. Md. Shahriar Parvez	Mohammad ali Jinnah		Flat # 4B, House # 01, Road# 11, Sector # 03, Uttara Model Town, Dhaka.

ii. Consultant Engineer (Fire Safety) পদেঃ

প্রার্থীর নাম	পিতার নাম	মাতার নাম	স্থায়ী ঠিকানা
1. SK. Rasel	Md. Jalal Uddin		34, Monindra Banu Road, Bagerhat Sadr-9300, Bagerhat
2. Md Masud Kamal	Late Mokbul Hossain	Samsunnahar	C/o. Abdus Salam, Hudamailmari, Fulhori, Shalkupa, Jhenidhah

iii. Consultant Engineer (Electrical Safety) পদেঃ

প্রার্থীর নাম	পিতার নাম	মাতার নাম	স্থায়ী ঠিকানা
1. Mohammad Sohel Rana	Md. Rezaul Haque	Nur Banu	Jongi Monrajpur, Bhabani Jibonpur, Begumganj, Noakhali
2. Muhammad Monzurul Hoque	Mahammed Mahfuzul Haque	Joynab Akter	Village: Moulana Yasin Saheber Bari, Post-Office: East Luxminarayanpur, Maidee Court, Noakhali

২। বিদ্যমান সকল বিধি বিধান অনুসরণ এবং আনুষ্ঠানিকতা সম্পন্ন করে চূড়ান্তভাবে সুপারিশকৃত প্রার্থীদের অনুকূলে নিয়োগপত্র জারি করা হবে এবং ইমেইলে/WhatsApp ও ডাকযোগে নিয়োগপত্র প্রেরণ করা হবে।

৩। প্রকাশিত ফলাফলে কোন উল্লেখযোগ্য ভুল-ত্রুটি পরিলক্ষিত হলে তা সংশোধনের ক্ষমতা কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর সংরক্ষণ করে।



২৮-১০-২০২৫

ওমর মোঃ ইমরুল মহসিন
মহাপরিদর্শক (অতিরিক্ত সচিব)

৮৮০২২২৬৬৬৪২০২ (ফোন)

৮৮০২২২৬৬৬৪২০৩ (ফ্যাক্স)

ig@dife.gov.bd

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হইলঃ (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। যুগ্ম মহাপরিদর্শক ও প্রকল্প সমন্বয়কারী- IA under ADWIB, সেইফটি অধিশাখা, কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর।
- ২। Programme Manager and Lead, Labour Administration and Working Conditions (LAWC), ILO-Dhaka, Bangladesh।
- ৩। Sr. Programme Officer (Occupational Health & Industrial Safety), Labour Administration and Working Conditions (LAWC), ILO-Dhaka, Bangladesh।
- ৪। সহকারী মহাপরিদর্শক (সাধারণ), আইসিটি সেল, কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর (ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধ সহ)।
- ৫। এডমিন এন্ড ফিন্যান্স অফিসার, IA under ADWIB, কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর।